

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	SÃO JOÃO DEL REI (154762)	JUIZ DE FORA (158414)	BARBACENA (158413)	MANHUAÇÚ (155591)	IFBA CAMPUS URUÇUCA (154617)	REITORIA (158123)	PREÇO UNITARIO MÁXIMO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	Caixa de som multiuso: Entrada USB; Entrada SD; Conexão BLUETOOTH; Receptor FM; Reprodutor de MP3 via USB e SD Card; Entradas balanceadas XLR e TRS 1/4"; Entradas P2 e RCA; 05 Presets de Equalização; Com controle remoto; Com angulação para uso como monitor (L/R); Com encaixe para pedestal com trava; Alto-falante de 15"; Driver de Titânio 1 1/4"; Bi-Amplificada; Potência mínima de 300 W RMS; Bivolt automático; Com garantia de, pelo menos, 6 meses.	150225	UN	1		4		1		R\$ 2.195,62	6	R\$ 13.173,72
2	Caixa de som multiuso portátil: Entrada USB; Entrada SD; Conexão BLUETOOTH; Entrada P10 (6,35mm); Entrada P2 (3,5mm); Com microfone incluso; Com rodas para facilitar transporte; Potência mínima de 180 W RMS; Potência musical mínima de 500W; Bivolt; Com garantia de, pelo menos, 6 meses.	150225	UN	1	2	4		3		R\$ 804,20	10	R\$ 8.042,00
3	Microfone de mão com fio: Microfone com fio vocal cardioide dinâmico com cabo XLR-XLR com switch liga / desliga para controle discreto de operação do microfone.	44032	UN	2	2	6		3		R\$ 773,29	13	R\$ 10.052,77
4	Microfone direcional: Microfone Condensador (unidirecional); Padrão Polar: Super-Cardióide; Resposta de Frequência: 40-20,000HZ; Sensibilidade: 40dB +/- 1 dB / 0dB = 1V / Pa, 1kHz; Relação sinal-ruído: 75dB ou mais; Impedância de saída: 200ohm ou menos; Alimentação: bateria alcalina de 9V; Filtro: Controlado pela chave de filtro baixo corte.	44032	UN	1	1			2		R\$ 264,15	4	R\$ 1.056,60
5	Microfone de mão sem fio duplo: 2 microfones de mão: com sistema de supressão de ruídos, com alimentação de energia por pilhas AA; Com base receptora de sinal: com dois ajustes de volume (um para cada microfone), saídas: XLR, com fonte para alimentação de energia; Com cabos de som XLR-XLR ou XLR-P10; Frequência: UHF; Alcance efetivo: 100m.	44032	UN	2	2	3		3		R\$ 609,44	10	R\$ 6.094,40
6	Microfone lapela com fio: Microfone condensador omnidirecional; Baixo ruído de manuseio; Cabo integrado de, pelo menos, 6 metros; Saída: Conector P2 (3.5mm); Compatível com smartphones, câmeras, filmadoras, gravadores etc.; Garantia de, pelo menos, 3 meses.	44032	UN	2	2	6		10		R\$ 152,92	20	R\$ 3.058,40

7	Microfone headset sem fio: Microfone de cabeça sem fio: padrão polar cardióide, com escudo de umidade garantindo a cápsula de microfone seca, com suporte anti-choque flexível para supressão de ruídos; Com receptor: 30MHz seleção largura de banda com possibilidade de uso simultâneo de até 6 canais, com saída XLR com balanceamento profissional, com LED de controle; Com transmissor: com mini conector XLR, com interruptor on / off / mute; Largura de banda de frequência de áudio: 20 a 20000 Hz; Nível de ruído equivalente: 22 dB-A; Sensibilidade: 35 mV / Pa; Sinal para ruído: 72 dB-A; Impedância elétrica: 200 Ohms.	44032	UN	2	2	3		5	2	R\$ 1.778,38	14	R\$ 24.897,32
8	Carregador de pilha / baterias 9v: Carregador com capacidade para carregar 4 pilhas AA, 4 pilhas AAA e 2 baterias 9v; Com led indicativo do processo de carga; Com desligamento automático quando a carga estiver completa; Bivolt automático.	150500	UN	2	6		7	5	3	R\$ 51,47	23	R\$ 1.183,81
9	Bateria 9v recarregável: 9v; Recarregável; Ni-MH; Amperagem: 250 mAh.	21881	UN	4	2		23	4		R\$ 45,02	33	R\$ 1.485,66
10	Tripé para câmera fotográfica: Tripé retrátil; Encaixe tipo cabeça (parafuso) compatível com cameras fotográficas profissionais; Pés com três seções; Ajuste de altura: pelo menos 50 centímetros (mínima) - até, pelo menos, 1,5 metros (máxima);	26867	UN	2	1		1	4		R\$ 196,73	8	R\$ 1.573,84
11	Tenda: Tenda gazebo em poliéster; Articulada; Tamanho 3m x 3m; Estrutura treliça em alumínio.	444791	UN	6		10		6		R\$ 522,67	22	R\$ 11.498,74
12	Praticáveis: Aço galvanizado SAE 1008 FF; Pés telescópios reguláveis de 40 a 60 cm ou de 60 a 90 cm; Tubos de 90/30 - 70x75; Parede de 1,2 mm; Compensado naval 18 mm de espessura; Camada plástica protetora na cor preta; Suporta 750 kg por m².	150466	UN	10		4		10		R\$ 799,31	24	R\$ 19.183,44
TOTAL POR ORGÃO:				R\$ 21.697,63	R\$ 9.096,20	R\$ 33.143,94	R\$ 1.592,48	R\$ 32.059,28			TOTAL	R\$ 101.300,70